
UCHWAŁA NR XIII/116/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szydłowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399, poz. 1717), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile - Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/132/2019 Rady Gminy Szydłowo z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szydłowo (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2019 r. poz. 10504, 10511) w § 25 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych i w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się zgodnie z przepisami prawa, wyłącznie za 
pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Szydłowo na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Szydłowo, na zasadach określonych 
w ust. 41-44.”;, 

b) po ust. 4 dodaje się ust.  41-44  w brzmieniu: 

„41.   W przypadku nieruchomości zamieszkałych lub użytkowanych, zbiorniki bezodpływowe należy 
opróżniać z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności 
zbiorników, jednak nie rzadziej niż 1 raz na trzy miesiące. W przypadku, gdy udokumentowane zużycie wody 
do celów bytowych z okresu ostatnich trzech miesięcy będzie mniejsze niż 75% pojemności zbiornika 
bezodpływowego dopuszcza się mniejszą częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych niż 1 raz na 
trzy miesiące, nie rzadziej jednak niż 1 raz na sześć miesięcy. 

42. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych ustala się na podstawie 
zużycia wody określonego według wskazań wodomierza głównego, a w przypadku jego braku - zgodnie 
z przeciętnymi normami zużycia wody, wynikającymi z powszechnie obowiązujących przepisów. Dopuszcza 
się zmniejszenie ilości wywożonych nieczystości ciekłych o ilość bezpowrotnie zużytej wody, która nie została 
odprowadzona do zbiornika (np. zużyta do podlewania ogrodu, napełnienia basenu), gdy jej wielkość zostanie 
ustalona na podstawie odrębnego licznika.  

43. W przypadku nieruchomości zamieszkiwanych lub użytkowanych sezonowo, w tym przypadku 
domków letniskowych, zbiorniki bezodpływowe należy opróżniać co najmniej 1 raz w sezonie w okresie ich 
zamieszkiwania lub użytkowania. W przypadku zamieszkiwania lub użytkowania wyżej wymienionej 
nieruchomości w czasie dłuższym niż trzy miesiące właściciel zobowiązany jest opróżniać zbiornik na 
nieczystości ciekłe nie rzadziej niż 1 raz na kwartał. 

44. W przypadku nieruchomości zamieszkałych lub użytkowanych, nieczystości ciekłe gromadzone 
w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się z częstotliwością 
określoną w instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, a w przypadku braku tej instrukcji 
nie rzadziej niż 1 raz na rok.”.; 

3) uchyla się ust. 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującym po miesiącu, 
w którym upłynęło 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewdoniczący Rady Gminy 
Katarzyna Miernowska 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XIII/116/2025 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 marca 2025 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szydłowo. 

Materialnoprawną podstawą do wywołania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szydłowo jest przepis art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Podjęcie uchwały ma na celu doprecyzowanie częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i osadników w instalacjach  przydomowych oczyszczalniach ścieków. 

Część merytoryczna zmiany jest wynikiem przeprowadzanych postępowań kontrolnych zgodnie 
z art. 6 ust. 1, 5a, 5aa ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Uwzględniając powyższe, projektowana uchwała znajduje pełne uzasadnienie faktyczne                        
i prawne. 


	UCHWAŁA NR XIII/116/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 lit. a

	lit. b w § 1
	zm. ust. 41 w § 1 lit. b
	zm. ust. 4 w § 1 lit. b

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


